АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.12.2020 г. Ессентуки № 103-р

О внесении изменений в распоряжение администрации города Ессентуки
от 12 декабря 2019 года № 143-р «Об утверждении детального плана –
графика реализации муниципальной программы «Повышение эффективности
управления муниципальными финансами городского округа город-курорт
Ессентуки» на 2020 год»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации города Ессентуки

от 21 октября 2013 г. № 2304 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Ессентуки», распоряжением администрации города Ессентуки

 от 01 октября 2013 г. № 197-р «Об утверждении Методических указаний по

разработке и реализации муниципальных программ города Ессентуки»:

1. Внести изменения в распоряжение администрации города

Ессентуки от 12 декабря 2019 года № 143-р «Об утверждении детального

плана – графика реализации  муниципальной программы «Повышение

эффективности управления муниципальными финансами городского округа

город-курорт Ессентуки» на 2020 год», изложив  детальный план – график

реализации  муниципальной программы «Повышение эффективности

управления муниципальными финансами городского округа город-курорт

Ессентуки» на 2020 год в новой редакции согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки

Герасимова Е.В.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                                                               А.Ю. Некристов

Проект вносит исполняющий обязанности
начальника Финансового управления
начальник отдела учета исполнения
бюджета города, бухгалтерского учета
и отчетности – главный бухгалтер
Финансового управления
администрации города Ессентуки                                                   А.Ю.Семенюк

Проект визируют:

управляющий делами
администрации города Ессентуки                                                      Н.Н. Попова

заведующий
отделом правового обеспечения
администрации города Ессентуки                                              Д.В.Красковский

заведующий общим отделом
администрации города Ессентуки                                                    Н.А.Жучкова

исполняющий обязанности
начальника управления
экономического развития и торговли
администрации города Ессентуки                                                     В.В. Горелик

Проект подготовлен
начальником отдела планирования
и анализа расходов Финансового управления
администрации города Ессентуки                                                 А.Ф.Афанасова

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

I Муниципальная программа «Повышение

эффективности управления муниципальными

финансами городского округа город-курорт

Ессентуки»

начальник

Финансового

управления -

Сучкова С.В.

58 543,41  34 956,70

1. Подпрограмма "Повышение сбалансированности

и устойчивости бюджетной системы города

Ессентуки"

40 686,81  34 956,70

в том числе по основным мероприятиям 40 686,81  34 956,70

1.1. Достижение устойчивой положительной

динамики поступления налоговых и неналоговых

доходов в бюджет города Ессентуки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольные события:

1.1.1. Проведение заседаний межведомственной

комиссии по легализации заработной платы

По мере необходимости

1.1.2. Проведение заседаний межведомственной

комиссии по контролю за поступлением в бюджет

города Ессентуки налоговых и неналоговых

платежей и работе с недоимкой по платежам

Ежемесячно в течении

текущего года

 Приложение

к распоряжению администрации

города Ессентуки

Ставропольского края

от 09.12.2020г. № 103-р

О
т
в

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 и

сп
о

л
н

и
т
ел

ь

(д
о

л
ж

н
о

ст
ь

)
(Ф

.И
.О

.)

Детальный план-график реализации муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами городского округа город-курорт Ессентуки»  на

2020 год

Д
а

т
а

 н
а

ст
у

п
л

ен
и

я
 к

о
н

т
р

о
л

ь
н

о
г
о

со
б

ы
т
и

я

Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

бюджет

города

Ессентуки

средства

участников

Программы

межбюдж

етные

трансфер

ты из

федераль

ного

бюджета

межбюд

жетные

трансфе

рты из

федерал

ьного

бюджета

доходы,

полученные

от

предпринимат

ельской и

иной,

приносящей

доход

деятельности

средства

других

источни

ков

средства

других

источник

ов
юридически

е лица

в
ы

п
а

д
а

ю
щ

и
е

д
о

х
о

д
ы

бюджет

города Ессентуки

прогнозируемое

поступление средств в бюджет города

Наименование основного мероприятия

подпрограммы Программы, мероприятия,

контрольного события мероприятия

подпрограммы Программы

№ п/п

межбюджет

ные

трансферт

ы из

бюджета

Ставропол

ьского

края

межбюд

жетные

трансфе

рты из

бюджета

Ставроп

ольског

о края

1.1.3. Мониторинг объема налоговых и неналоговых

доходов

Ежемесячно в течении

текущего года

1.2. Координация стратегического и бюджетного

планирования, создание инструментов

долгосрочного бюджетного планирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольные события:

1.2.1. Разработка проекта бюджетного прогноза  города

Ессентуки на долгосрочный период

одновременно с проектом

решения о бюджете города

Ессентуки

1.2.2. Приведение параметров бюджетного прогноза

города Ессентуки в соответствие с решением

Думы

в срок не превышающий

двух месяцев со дня

официального

опубликования решения о

бюджете

1.2.3. Оценка эффективности реализации

муниципальных программ  до 01.05.2020

1.3. Нормативное правовое регулирование и

организационно-методическое обеспечение

бюджетного процесса в городе Ессентуки
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольные события:

1.3.1. Подготовка проектов нормативных правовых

актов администрации и Думы города Ессентуки,

регулирующих бюджетные правоотношения по мере необходимости в

течение  года

1.3.2. Подготовка и принятие нормативных правовых

актов Финансового управления по вопросам

бюджетного планирования и исполнения

местного бюджета

по мере необходимости в

течение  года

1.4. Организация планирования и исполнения

бюджета города Ессентуки
0,00  0,00  34 956,70  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  34 956,70

Контрольные события:

1.4.1. Составление и утверждение Реестра расходных

обязательств

На дату установленную

Министерством финансов

Ставропольского края

1.4.2. Составление и утверждение Реестра источников

доходов местного бюджета

до 15 ноября текущего года

1.4.3. Разработка основных направлений бюджетной

политики, налоговой политики и  долговой

политики города Ессентуки на очередной

финансовый год и плановый период

до 01 октября текущего

года

1.4.4. Разработка методических рекомендаций по

планированию доходов и бюджетных

ассигнований

октября текущего года

1.4.5. Разработка и внесение в Думу города Ессентуки

проекта решения о местном бюджете на

очередной финансовый год и плановый период

до 15 ноября текущего года

1.4.5. Формирование бюджетных ассигнований до 15 ноября текущего года

1.4.6. Установление предельных объемов бюджетных

ассигнований по муниципальным программам

до 15 ноября текущего года

1.4.7. Составление и утверждение кассового плана

исполнения местного бюджета

в течении 12 рабочих дней

после доведения

бюджетных ассигнований

лимитов бюджетных

обязательств до ГРБС

1.4.8. Формирование бюджетной отчетности об

исполнении местного бюджета

ежемесячно на дату,

установленную

Министерством финансов

Ставропольского края

1.4.9. Мониторинг доли просроченной задолженности в

общем объеме расходов муниципального

образования

ежемесячно в сроки,

установленные

Министерством финансов

Ставропольского края

1.4.10. Доведение предельных объемов бюджетных

ассигнований при организации местного бюджета

по расходам и источникам финансирования

дефицита бюджета

до 01 октября текущего

года

1.4.11. Доведение бюджетных ассигнований, лимитов

бюджетных обязательств при организации

местного бюджета по расходам и источникам

финансирования дефицита бюджета

в течение двух рабочих

дней со дня утверждения

сводной бюджетной

росписи и лимитов

бюджетных обязательств,

но не позднее начала

очередного финансового

года

1.4.12. Проведение заседаний межведомственной

комиссии по повышению результативности

бюджетных расходов

в соответствии с планом

работы комиссии

1.4.13. Обеспечение предоставления услуг по ведению

бюджетного (бухгалтерского) учета и

формированию отчетности органам

исполнительной власти и подведомственным им

учреждениям

В течении года

34956,7 34956,7

1.5. Размещение на официальном сайте

администрации города Ессентуки актуальной,

достоверной, доступной информации о состоянии

муниципальных финансов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Контрольные события:

1.5.1. Публикация информации о муниципальных

финансах (отчет об исполнении бюджета

муниципального образования городского округа

город -курорт Ессентуки)

ежемесячно в течение 10

рабочих дней после

принятия отчетности

Министерством финансов

Ставропольского края

1.5.2. Формирование основных положений решения о

местном бюджете на очередной финансовый год

и плановый период в формате "Бюджета для

граждан"

В течении двух месяцев,

после утверждения

бюджета города

1.5.3. Публикация планов о контрольных мероприятиях не позднее 5 рабочих дней

после утверждения плана

проведения проверок

1.6. Планирование объема и структуры

муниципального долга, расходов на его

обслуживание

5 730,11

Контрольные события:

1.6.1. Определение объемов и сроков привлечения и

погашения долговых обязательств на основании

аналитических расчетов по прогнозу доходов и

расходов бюджета города

По мере необходимости

1.6.2. Планирование структуры муниципального долга

на очередной финансовый год и плановый

период, а также расходов на его обслуживание

В соответствии с

решением Думы о бюджете

города

1.6.3. Осуществление расходов на обслуживание

муниципального долга согласно условиям

муниципального контракта

не позднее последнего

рабочего дня каждого

месяца 5730,11

1.7. Организация и осуществление контроля в сфере

закупок, товаров, работ услуг для обеспечения

муниципальных нужд

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7.1. Разработка и утверждение плана контрольных

мероприятий

2 раза в год,

разрабатывается на

полугодие

1.7.2. Проведение контрольных мероприятий В соответствии с

утвержденным планом

проведения проверок

1.7.3. Направление материалов проверок в

соответствующие органы для привлечения

виновных за нарушение законодательства о

контрактной системе в сфере закупок

В соответствии с

результатами проведения

плановых проверок

1.8. Осуществление финансового контроля за

операциями с бюджетными средствами

получателей средств местного бюджета,

средствами администраторов источников

финансирования дефицита местного бюджета, а

также за соблюдением получателями бюджетных

инвестиций условий выделения, получения,

целевого использования и возврата средств

местного бюджета, ведение производства по

делам об административных правонарушениях,

установленных в ходе осуществления

финансового контроля

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8.1. Разработка и утверждение плана контрольных

мероприятий

До 31 декабря года,

предшествующего

очередному

1.8.2. Проведение контрольных мероприятий В течении года

1.8.3. Реализация результатов проведения контрольного

мероприятия по внутреннему муниципальному

финансовому контролю

В течение 10 рабочих дней

со дня вручения акта

проверки объекту контроля

2. Подпрограмма «Обеспечение реализации

муниципальной программы «Повышение

эффективности управления муниципальными

финансами городского округа город-курорт

Ессентуки» и общепрограммные мероприятия»

17 856,60

в том числе по основному мероприятию -

обеспечение реализации Программы 17856,60

2.1.1. Составление бюджетной отчетности об

исполнении сметы расходов в рамках

подпрограммы

ежемесячно в сроки,

установленные

Министерством финансов

Ставропольского края

Управляющий делами администрации города Ессентуки Н.Н. Попова

	распоряжение план-график
	План график на 2020